

ÅRSREGNSKAB 2016

for Søllested-Skovlænge-Gurreby Sogns Menighedsråd

i Lolland Vestre Provsti

i Lolland Kommune

Myndighedskode 7636

CVR-nr. 36774916

Årsregnskabet indeholder:

A	Menighedsrådets erklæring
B	Revisors erklæring
C	Menighedsrådets forklaringer
D	Anvendt regnskabspraksis
E	Årsregnskab i hovedtal
F	Resultatdisponering
G	Finansiell status
H	Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Bilag 1	Oversigt over faste ejendomme
Bilag 2	Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 0

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for Søllested-Skovlænge-Gurreby Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til menighedsrådet for Søllested-Skovlænge-Gurreby Sognes Menighedsråd

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Søllested-Skovlænge-Gurreby Sognes Menighedsråd for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2016 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2016. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

-
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
 - Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
 - Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingen ting at rapportere i den forbindelse.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det i overensstemmelse med god offentlig revisionsskik vores ansvar at udvælge relevante emner til såvel juridisk-kritisk revision som forvaltningsrevision. Ved juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af regnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom. Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Haslev, den 10. maj 2017

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 32 89 54 68



Dorte Grøndal Hansen
Statsautoriseret revisor

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Søllested Skovlænge Gurreby menighedsråd har i 2016 modtaget kr. 2.500.000,- i ligningsmidler. Fordelingen er kr. 1.880.000,- til drift og kr. 620.000,- til anlæg (kr. 520.000,- til afdrag på lån og kr. 100.000,- til kalkning).

menighedsrådet kommer ud med et driftsunderskud i 2016 på kr. 71.697,-

Note 2 Kirkebygning mm viser et merforbrug på kr. 68.700,-

Lønningerne viser et mindreforbrug på kr. 40.500,-
%-fordelingen spiller ind samt at vi har fået større lønrefusion fra kommunen i flexjob-ordningen.(jvf. også note 3 & 4)

Driften af Søllested kirke viser et merforbrug på kr. 109.000,-
Kirken er blevet kalket og konteret på denne konto med kr. 126.000,-
Udgiften til kalkningen er afholdt i driftsrammen, idet opsparing på anlægsrammen skal bruges til en udvidet afrensning og kalkning af Gurreby kirke i 2017.
Installation af lys i Våbenhus kr. 9.600,-. og rep. af udvendige lamper mm kr. 8.000,-
Reparation af varmestyringen kr. 5200,- rep. af klokketårn kr 9200,-
Stormskade på på klokketårnet kr. 19.000,- men refus. på kr. 17.000,- fra forsikringsenheden.

Mindreforbrug på el(varme) mild vinter og mindre vand på kr. 26.500,-

Driften af Skovlænge kirke viser et merforbrug på kr. 41.300,-
Retssagen vedr. skovning og salg af brænde fra fredskoven var ikke budgetteret, derfor et merforbrug på kr. 52,500,- til advokatsalær.
Endelig oprydning i fredskoven mm kr. 23.500,- ej heller på budget.
Stor besparelse på el-forbruget kr. 23.500,- (varmen) mild vinter, et lille merforbrug af vand mm kr. 1700,-

Driften af Gurreby kirke viser et mindreforbrug på kr. 30.000,-
Der er indkøbt ny støvsuger kr. 2100,- spåntaget er eftersat kr. 4800,-
Udvendige spot er blevet udskiftet kr. 2100,-
vand, varme og el viser stort mindreforbrug kr. 24.000,- mild vinter.

Eftersyn af klokker og orgel viser mindreforbrug på kr 12.000 samt besparelse på lønninger vedr. rengøring i konfirmandstuen kr. 8.000,-

Note 3 Kirkelige aktiviteter viser et mindreforbrug på kr. 151.800,-

lønningerne viser mindreforbrug på kr. 83.000,- (sammenholdes med note 2 & 4).
mindre aktiviteter sidst på året p.g.a. sognepræstens fratrædelse, færre vikarer.
Indkøb af blomster, vin og brød til gudstjenester, kirkebil og konfirmandkørsel besparelse kr. 22.000,- i forhold til budget.
Konfirmandundervisning viser mindreforbrug og konfirmandkørsel er der ikke gjort brug af, da alle konfirmander går i skole i Nakskov og der foretages samlet undervisning i Stormarkskirken med deltagelse af præsterne fra Søllested og Stormarks sogne.

Kirkebladet viser mindreforbrug på kr. 19.000,-
Flere sogne er med i fordelingsnøglen.
Der er mindreforbrug på kirkekoncerter kr. 28.000,- samt foredrag og mødevirksomhed på kr. 23.000,-

Note 4 Kirkegården viser et merforbrug på kr. 121.800,-

Hjemfaldne gravstedskapitaler samt køb/fornyelser af gravsteder viser større indtægter end budget på kr. 18.000,-

Til gengæld er vedligehold, granpyntning og blomster blevet væsentligt mindre end budget kr. 54.000,- hvilket skyldes indførelse af nyt EDB-program og styring af aftalerne på de enkelte gravsteder i efteråret. Graveren skulle først indtaste alle ydelser mm hvilket først faldt på plads i 2017. Derfor vil indtægterne i 2017 blive betydeligt større end end budgetteret.

Lønningerne viser et merforbrug på kr. 150.000,-

Hænger igen sammen med %-fordelingen. (sammenholdes med note 2 & 3).

Planter, materialer mm til de 3 kirkegårde viser mindreforbrug på kr. 5000,- Affaldskørsel viser mindreforbrug på kr 11.000,-

Graverfaciliteterne i Søllested viser et mindreforbrug på kr. 16.000,- Ingen uforudsete udgifter og besparelser på el, vand mm

Driften af maskinerne viser et lille merforbrug på kr 3.000,-

Brændstof og gødning viser mindreforbrug kr. 7.000,- Indkøb af arbejdstøj mindreforbrug kr. 6600,-

Materialer mm til fælles arealer mindre på kr. 5600,-

Færre begravelser og urnenedsættelser på kr. 6700,- hvilket også hænger sammen med mindre enterprenørudgifter til gravning af grave kr 8500,-

Note 5 Præstebolig viser mindre indtægt end budgetsat på kr. 35.000,-

Mindre huslejeindtægt p.g.a. fraflytning af præstegården i nov md.

Reparation af sokkel til køleskab kr. 6.000,- Fugning af murværk kr 5000 maling af vinduer udv. kr. 29.000,- Rep. hoveddør, emhætte, lamper udv., køleskabslåge mm kr. 6500,-

Rengøring, afkalkning, afslibning mm efter sognepræstens fraflytning kr. 7000,-

forbrugsafgifter som el, vand og varme viser mindreforbrug kr. 29.000,- Sognepræst er fraflyttet i nov md 2016.

Ingen vedligeholdelse af have og gårdsplads mindreforbrug kr. 9000,-

Note 6 Administration og fællesudgifter viser mindreforbrug på kr. 5.700,-

kontorhold er steget i forhold til budget kr. 3000,-

Det skyldes især regnskabsass. vedr. årsafslutning af regnskab 2015.

Dette er ikke med i revisionens betaling/aftale. Telefoni er billigere end budget kr. 5000,-

EDB kontoen er ikke budgetteret merforbrug på kr. 18.000,- Nyt graver-system, kirkegårdsmodul, graversystem og CPR.modul. (Brandsoft).

Menighedsrådets konto viser merforbrug på kr. 16.000,-
Afsked med sognepræst samt det "gl. menighedsråd" og velkommen til de nye kr. 19.000,-
Besparelser på andre konti som møder, ekstern repræsentation, kontingenter, andre abonnementer og annoncer kr. 32.000,-

personale konti viser mindreforbrug på kr 16.000,-

Bygninger viser et merforbrug på kr. 21.000,-
Der er udbetalt kr. 14.100,- til Jens Chr. Stenkjær i forbindelse med den store retssag vedr. Skovlænge præstegård/fredskov, diverse retsmøder mm samt færdiggørelsen af byggesagen på Gurreby kirke med gennemgang af hele sagen fra 2013 - 2016 og opfølgning på diverse mangler m.v. og endeligt byggeregnskab.

Økonomi viser mindreforbrug kr. 1500,- ingen rådsmedlemmer på kursus mindre kr. 2000,- graver Kim Sigvard på kursus mindreforbrug kr 2000,-

Der har været afholdt menighedsrådsvalg i 2016. Fredsvalg og derfor ingen udgifter på nær kr 254,-

Note 7 Finansielle poster viser et merforbrug på kr 3400,-

ingen renteindtægter af likvider, betaler nærmere for at have penge i banken. Udgift til momsregulering.

Note 8 Anlægsinvestering

Gurreby kirke (taget) er færdigt.

Børge Jacobsen	kr 167.008,73
Arp & Nielsen,	kr 57.335,28

Gurreby kirke (stenmur)

Troels Jørgensen	kr. 81.912,50
------------------	---------------

Gurreby kirke (nyt højttaleranlæg)

Phonic Ear	kr. 29.753,54
------------	---------------

Skovlænge kirke (nyt højttaleranlæg)

Phonic Ear	kr. 30.464,06
------------	---------------

Skovlænge fredskov/præstegård (brændesag)

Skovdyrkerforeningen Østjylland	kr. 56.250,00
---------------------------------	---------------

ialt	kr. 422.724,11
------	----------------

pr. 31.december 2016 har vi følgende indestående kapitaler og opsparinger.

Jyske bank, checkkonto alm drift:	kr. 217.605,50
Lollands Bank, alm drift:	kr. 438,68
Lollands Bank, anlæg kalkning af kirkerne:	kr. 220.026,58
Lollands Bank, anlæg (rest på 5% reserve- midler til færdiggørelse af have/park i Skovlænge efter nedrivning af præstegård:	kr. 77.040,11

Kassebeholdningen pr. 31.december 2106 er ca. kr. 200.000,-

Søllested d. 21. marts 2017
Kirsten Suhr, regnskabsfører
samt Jytte Stenkjær, valgt kasserer

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:

Fælles kirkeblad med Halsted-Avnede, Vesterborg, Landet-Ryde og Søllested-Skovlænge-Gurreby menighedsråd.

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominal værdi.

	Regnskab 2016	Budget 2016*	Regnskab 2015
1 Fælles indtægter i alt	1.880.000,00	1.880.000,00	1.891.000,00
Øvrig drift i alt	-1.951.697,10	-1.880.000,00	-1.702.499,31
2 Kirkebygning og sognegård	-677.376,00	-608.600,00	-631.121,95
Indtægter	0,00	235.000,00	0,00
Udgifter, løn	-189.959,59	-465.500,00	-265.477,47
Udgifter, øvrig drift	-487.416,41	-378.100,00	-365.644,48
3 Kirkelige aktiviteter	-476.699,09	-628.500,00	-457.937,38
Indtægter	2.545,50	5.000,00	1.126,40
Udgifter, løn	-382.741,73	-466.000,00	-381.084,21
Udgifter, øvrig drift	-96.502,86	-167.500,00	-77.979,57
4 Kirkegård	-554.842,27	-433.000,00	-434.037,57
Indtægter	307.222,87	344.500,00	389.438,16
Udgifter, løn	-720.061,26	-568.500,00	-664.913,20
Udgifter, øvrig drift	-142.003,88	-209.000,00	-158.562,53
5 Præstebolig mv.	81.558,06	116.800,00	116.585,70
Indtægter	232.113,89	240.800,00	239.388,98
Udgifter, løn	-950,28	0,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	-149.605,55	-124.000,00	-122.803,28
6 Administration og fællesudgifter	-258.411,18	-264.200,00	-220.507,15
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-96.588,46	-85.000,00	-77.808,62
Udgifter, øvrig drift	-161.822,72	-179.200,00	-142.698,53
7 Finansielle poster	-65.926,62	-62.500,00	-75.480,96
A Resultat af drift	-71.697,10	0,00	188.500,69

ANLÆGSBEVILLINGER

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	278,61	0,00	0,00
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	620.000,00	620.000,00	1.606.241,50
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	-422.724,11	0,00	-616.247,86
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	0,00	0,00	0,00
B Resultat af anlæg	197.554,50	620.000,00	989.993,64
C Resultatopgørelse	125.857,40	620.000,00	1.178.494,33

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Før disponering	Disponering	Efter disponering
721110 Opsparing til anlæg	0,00	-297.066,99	-297.066,99
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-50.289,52	0,00	-50.289,52
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-200.000,00	0,00	-200.000,00
721150 Langfristet gæld	3.437.574,09	-519.092,48	2.918.481,61
741110 Frie midler	-88.027,34	690.302,07	602.274,73
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	-603.945,00	0,00	-603.945,00
741130 Præstegårdens frie midler	0,00	0,00	0,00
741140 Kirkegårdens frie midler	0,00	0,00	0,00
741150 Frie midler - afgrænsede projekter	0,00	0,00	0,00
741151 Frie midler - afgrænsede projekter	0,00	0,00	0,00
741152 Frie midler - afgrænsede projekter	0,00	0,00	0,00
741153 Frie midler - afgrænsede projekter	0,00	0,00	0,00
741154 Frie midler - afgrænsede projekter	0,00	0,00	0,00
741155 Frie midler - afgrænsede projekter	0,00	0,00	0,00
742010 Årsafslutning	-125.857,40	125.857,40	0,00

Årets bevægelser på arv og donationer:

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Primo	Bevægelse	Ultimo
721160 Arv og donationer	0,00	0,00	0,00

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619020	Tilgodehavende 5% midler udlånt til kirkekaske
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedskapitaler

Værdipapirer

581210	Værdipapirer frie midler
581220-29	Værdipapirer gaver og donationer
581230-49	Værdipapirer opsparing til anlæg
581250	Værdipapirer gravsteds kapital (før 1987) (købstadskapitaler)
581260	Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Likvide beholdninger

638105	Bank drift og anlæg
638120-39	Opsparing til anlæg, inkl. renter
638140-60	Bank- og Girokonti
639110-30	Kontant- og udlægskasser
638110-19	Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

721110	Opsparing til anlæg
721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
721150	Langfristet gæld
721160	Arv og donationer
741110	Menighedsrådets frie midler
741130	Præstegårdens frie midler
741140	Kirkegårdens frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler
741150-55	Frie midler - afgrænsede projekter
742010	Årsafslutningskonto

Hensættelser

761110	Hensættelser
761180	Hensættelser til gravsteds kapital, indb. før 1987 (købstads)
761190	Hensættelser til gravsteds kapital til vedligehold
771010-29	Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
748030-40	Mellemregning 5%-midler (PU)

Lån

841210-19	Stiftsmiddellån
841220-39	Realkredit og andre lån

Skyldige omkostninger

951510	Kreditorer
951810	Gæld til andre menighedsråd
969010-15	Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
969020	Forskud på kommunal kirkeskat
969030	Deposita mv.
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

Passiver i alt

Primo 2016	Ultimo 2016
2.384.677,67	2.271.779,97
57.970,14	-891,00
14.575,34	53.381,82
0,00	0,00
50.289,52	50.289,52
2.261.842,67	2.168.999,63
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
909.011,85	515.111,17
260.362,88	217.605,50
0,00	297.066,99
648.648,97	438,68
0,00	0,00
0,00	0,00
3.293.689,52	2.786.891,14

2.495.312,23	2.369.454,83
0,00	-297.066,99
-50.289,52	-50.289,52
-200.000,00	-200.000,00
3.437.574,09	2.918.481,61
0,00	0,00
-88.027,34	602.274,73
0,00	0,00
0,00	0,00
-603.945,00	-603.945,00
0,00	0,00
0,00	0,00
-2.261.842,67	-2.168.999,63
0,00	0,00
0,00	0,00
-2.261.842,67	-2.168.999,63
0,00	0,00
0,00	0,00
-3.437.574,09	-2.918.481,61
-3.437.574,09	-2.918.481,61
0,00	0,00
-89.584,99	-68.864,73
0,00	0,00
0,00	0,00
-89.584,99	-68.864,73
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
-3.293.689,52	-2.786.891,14

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

- 10 Ligningsbeløb til drift
- 11 Tillægsbevilling fra 5% midlerne
- 12 Generelt tilskud fra fællesfonden

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2016 heraf --		
2016	2016	2015	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
1.880.000,00	1.880.000,00	1.891.000,00	1.880.000,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.880.000,00	1.880.000,00	1.891.000,00	1.880.000,00	0,00	0,00

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

- 20 Fælles formål
- 21 Kirkebygning
- 22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
- 23 Sognegård
- 24 Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
- 25 Tjenstlige lokaler i præstegård

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2016 heraf --		
2016	2016	2015	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-647.675,58	-558.600,00	-589.596,12	0,00	-183.149,18	-464.526,40
-22.890,01	-35.000,00	-32.904,74	0,00	0,00	-22.890,01
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-6.810,41	-15.000,00	-8.621,09	0,00	-6.810,41	0,00
-677.376,00	-608.600,00	-631.121,95	0,00	-189.959,59	-487.416,41

3 Kirkelige aktiviteter

- 30 Fælles formål
- 31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger
- 32 Kirkelig undervisning
- 33 Diakonal virksomhed
- 34 Kommunikation
- 35 Kirkekor
- 36 Kirkekoncerter
- 37 Foretags- og mødevirksomhed
- 39 Kontingent til DSUK

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2016 heraf --		
2016	2016	2015	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-417.587,68	-482.500,00	-399.552,97	2.545,50	-363.004,71	-57.128,47
-12.469,31	-25.000,00	-5.385,38	0,00	0,00	-12.469,31
-2.821,40	-6.500,00	-2.996,15	0,00	0,00	-2.821,40
-15.974,46	-35.000,00	-17.738,05	0,00	0,00	-15.974,46
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-19.897,54	-48.500,00	-22.883,52	0,00	-19.737,02	-160,52
-6.748,70	-30.000,00	-8.181,31	0,00	0,00	-6.748,70
-1.200,00	-1.000,00	-1.200,00	0,00	0,00	-1.200,00
-476.699,09	-628.500,00	-457.937,38	2.545,50	-382.741,73	-96.502,86

4 Kirkegård

- 40 Kirkegården
- 41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser
- 42 Krematorium
- 43 Arbejde uden for egen kirkegård

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2016 heraf --		
2016	2016	2015	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-561.564,27	-438.000,00	-456.162,57	299.000,87	-720.061,26	-140.503,88
6.722,00	5.000,00	22.125,00	8.222,00	0,00	-1.500,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-554.842,27	-433.000,00	-434.037,57	307.222,87	-720.061,26	-142.003,88

Formål

5 Præstebolig mv.

- 50 Fælles formål
- 51 Præstebolig 1
- 52 Præstebolig 2
- 53 Præstebolig 3
- 54 Præstebolig 4
- 55 Præstebolig 5
- 56 Funktionærbolig
- 57 Skov og landbrug
- 58 Øvrige ejendomme

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2016 heraf --		
2016	2016	2015	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-69.588,64	-39.200,00	-29.656,58	80.564,33	-950,28	-149.202,69
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
151.146,70	156.000,00	146.242,28	151.549,56	0,00	-402,86
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
81.558,06	116.800,00	116.585,70	232.113,89	-950,28	-149.605,55

6 Administration og fællesudgifter

- 60 Fælles formål
- 61 Menighedsrådet/provstiudvalget
- 62 Personale, inkl. delt medarbejder
- 63 Bygning
- 64 Økonomi
- 65 Personregistrering - civil
- 66 Personregistrering - kirkelig
- 67 Efteruddannelse
- 68 Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
- 69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2016 heraf --		
2016	2016	2015	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-48.912,54	-34.500,00	-28.007,71	0,00	0,00	-48.912,54
-61.808,24	-80.000,00	-42.070,31	0,00	-5.625,00	-56.183,24
-24.590,92	-42.000,00	-51.038,11	0,00	0,00	-24.590,92
-45.349,87	-24.000,00	-23.619,38	0,00	-36.542,49	-8.807,38
-56.420,97	-58.000,00	-56.038,62	0,00	-54.420,97	-2.000,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-2.388,00	-7.000,00	-1.629,30	0,00	0,00	-2.388,00
-254,60	0,00	0,00	0,00	0,00	-254,60
-18.686,04	-18.700,00	-18.103,72	0,00	0,00	-18.686,04
-258.411,18	-264.200,00	-220.507,15	0,00	-96.588,46	-161.822,72

7 Finansielle poster

- 70 Renter af stiftslån
- 71 Renter af realkredit og andre lån
- 72 Øvrige renteudgifter
- 73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
- 74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
- 75 Kursgevinst/-tab
- 76 Momsregulering

I alt

Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2016 heraf --		
2016	2016	2015	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
-66.156,02	-66.000,00	-77.079,53	0,00	0,00	-66.156,02
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
368,19	2.000,00	2.641,98	368,19	0,00	0,00
1.005,80	1.500,00	1.005,80	1.005,80	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-1.144,59	0,00	-2.049,21	0,00	0,00	-1.144,59
-65.926,62	-62.500,00	-75.480,96	1.373,99	0,00	-67.300,61

Formål

8 Anlægsramme

	Regnskab 2016	Budget 2016	Regnskab 2015	-- Regnskab 2016 heraf --		
				indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
80 Kirkebygning	-422.724,11	0,00	-616.247,86	0,00	0,00	-422.724,11
81 Sognegård	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82 Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
83 Kirkegård	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84 Krematorium	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85 Præsteboliger	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86 Funktionærboliger	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87 Skov og landbrug	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
88 Øvrige ejendomme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90 Renteindtægt af anlægsopsparing	278,61	0,00	0,00	278,61	0,00	0,00
91 Salg af anlæg m.v.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92 Ligningsbeløb anlæg	620.000,00	620.000,00	620.000,00	620.000,00	0,00	0,00
93 5% tillægsbevilling anlæg	0,00	0,00	986.241,50	0,00	0,00	0,00
I alt	197.554,50	620.000,00	989.993,64	620.278,61	0,00	-422.724,11

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejерlav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi	
Skovlænge by 1 A		2.600.000,00	724.800,00	forpagtet
Søllested by 5 A		1.900.000,00	603.100,00	forpagtet
Søllested by 1 AC		1.700.000,00	392.000,00	præstegård
Søllestedgård 1 M		380.000,00	50.200,00	graverfaciliteter
Ejendomsværdi i alt		6.580.000,00		

Bilag 2: Kollektregnskab

	Beløb
Søllested kirke	1.657,00
Skovlænge kirke	286,00
Gurreby kirke	208,50
sendt til Julemærkehjemmet i Skælskør	2.151,50